









ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di THIENE Piazza Scalcerle, 8 - 36016 Thiene (VI) - tel. 0445.362543 C.M. VIIC88300B - C.F. 84006170249 MAIL: viic88300b@istruzione.it - PEC: viic88300b@pec.istruzione.it www.icthiene.edu.it

Protocollo e data, vedi segnatura

Oggetto: **Determina a contrarre per acquisto arredi e beni per la migliore fruizione didattica delle tecnologie**

"Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – titolo progetto: "Scuola 4.0" – identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20230 - CUP: B14D23000730006 – CIG 9855794A7E

VISTO il Decreto n. 161/2022 di adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto n. 218/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU;

VISTO l'accordo di concessione prot. AOOGABMI-0041861 del 17.03.2023, che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto in oggetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisto di arredi e beni per la migliore fruizione didattica delle tecnologie;

CONSTATATA l'assenza all'interno delle Convenzioni Consip, di cui all'art.26, comma 1, della legge 488/1999, di offerte aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, o a prezzi più bassi;

VISTO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016 e dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:

- a) Tempi necessari per una adeguata valutazione delle dotazioni da acquisire;
- b) Ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura e dei tempi dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di acquisto;
- c) Economicità ed efficacia dell'azione amministrativa;
- d) Tempi molto ristretti a disposizione, considerati i termini imposti dall'accordo di concessione prot. AOOGABMI-0041861 del 17.03.2023;

VISTO l'art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 8, comma 1, del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. e dato atto dell'urgenza di provvedere;

DETERMINA

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di avviare la procedura per l'acquisizione mediante affidamento diretto (art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021) di arredi e beni per la migliore fruizione didattica delle tecnologie relativamente al progetto in oggetto;
- la ditta affidataria sarà individuata dal R.U.P. sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA).

Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Crivellaro (firmato digitalmente)